
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.278.2022 

RADY GMINY PROSTKI 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionym oraz w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U z 2022, poz. 559 ze zm.) w związku  art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy w Prostkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych ustala się zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  lub 

rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %, 

liczona od dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub rodziny 

Do 100 % i włącznie Nie więcej niż 30 % 

Powyżej 100% do 150 % od 30 % do 50 % 

Powyżej 150 % do  180% od 50 % do 70 % 

Powyżej 180 % do 200 % od 70 % do 90% 

Powyżej 200 % do 220% od 90 % do 100 % 

Powyżej 220 % 100 % 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala 

się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  lub 

rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %, 

liczona od dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub rodziny 

Do 100 %  i włącznie Nie więcej niż 50 % 

Powyżej 100% do 150 % od 50 % do 70 % 

Powyżej 150 % do 180 % od 70 % do 90 % 

Powyżej 180 % do 200 % od 70 % do 90 % 

Powyżej 200 % do 220 % od 90 % do 100 % 

Powyżej 220 % 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 189



§ 4. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  lub 

rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %, 

liczona od dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub rodziny 

Do 100 % i włącznie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150 % od 30 % do 50 % 

Powyżej 150 % do 180 % od 50 % do 70 % 

Powyżej 180 % do 200 % od 70 % do 90 % 

Powyżej 200 % do 220% od 90 % do 100% 

Powyżej 220% 100% 

§ 5. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi oraz w ośrodkach wsparcia i w  mieszkaniu chronionym nie może przekraczać 100% 

miesięcznego kosztu pobytu w ośrodkach wsparcia. 

§ 6. Odpłatność obejmuje pełny miesiąc. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XII.89.2019 Rady Gminy Prostki z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób 

bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prostki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Strojecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 189



Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych. 

Stosownie do art. 97 ust. 1 opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot 

kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Zgodnie z ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy 

w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Odpłatność za pobyt jest uzależniona od dochodu 

skierowanej osoby lub rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 189


		2023-01-09T12:22:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




